ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]23.11.2023						   			№ 10/56
с. Черновское

О внесении изменений в  Положение о муниципальном  контроле   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Черновского сельского поселения  Шабалинского района
Кировской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Протеста прокуратуры Шабалинского района  от 12.04.2023 № 02-03-2023/Прдп81-23-20330034 «на решение Черновской сельской Думы от 25.11.2021 № 34/226»,  Черновская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Черновского сельского поселения  Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 25.11.2021 № 34/226 «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Черновского сельского поселения  Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 26.09.2022 № 1/8, от 16.03.2023 № 4/28) следующие изменения:
1.1. В разделе 3 Положения  п.п. 3.5. -  3.6. читать в новой редакции:
 «3.5. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся на основании решения контрольного (надзорного) органа, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа  о проведении контрольного (надзорного)  мероприятия.
3.6. В случае принятия решения контрольного (надзорного) органа, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного мероприятия на основании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, такое решение принимается на основании мотивированного представления должностного лица, уполномоченного осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, о проведении контрольного мероприятия.».
1.2. Изложить в новой редакции Приложение № 1 Положения «Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления  муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Черновского сельского поселения  Шабалинского района Кировской области»  согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного  самоуправления Черновского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Черновской сельской Думы 			В.Н. Булычев

Глава Черновского сельского поселения				В.В. Минин

Приложение № 1
к положению о
муниципальном   контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
 в границах населенных пунктов Черновского сельского поселения  Шабалинского района Кировской области

[bookmark: Par381]
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления
[bookmark: _Hlk77689331]муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области

1. Поступление в контрольный орган от органа, осуществляющего государственный контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения, из ЕДДС информации о двух и более фактах в течение года возникновения на дорогах общего пользования дорожно-транспортных происшествий, связанных с сопутствующими дорожными условиями
2. Поступление в Контрольный орган обращений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан в сфере автомобильного транспортного и городского наземного электрического транспорта, автомобильных дорог, дорожной деятельности в части сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы одного отклонения от следующий требований к:
а) эксплуатация объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;
б) осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.